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เรื่อง  กรมสรรพากรให้ภาคเอกชนน ารายจ่ายค่าจ้างผู้สูงอายุเข้าท างาน  ไปหักภาษีได้ 2 เท่า    
............................................................................................................................. ......................................................  

  ตามท่ีรัฐบาลได้มีมาตรการการจ้างงานผู้สูงอายุ โดยมีการตราพระราชกฤษฎีกา ออกตามความใน
ประมวลรัษฎากรว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ 639) พ.ศ. 2560 ก าหนดให้มีการยกเว้นภาษีเงินได้ให้แก่
บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลกรณีที่รับผู้สูงอายุหกสิบปีขึ้นไปเข้าท างาน เพ่ือส่งเสริมให้ภาคเอกชนมีการจ้าง
แรงงานผู้สูงอายุเข้าท างานมากขึ้น นั้น  

  นายสมชาย  แสงรัตนมณีเดช  รองอธิบดีกรมสรรพากร  ในฐานะโฆษกกรมสรรพากร  เปิดเผยว่า  
“ขณะนี้ได้มีพระราชกฤษฎีกา ออกตามความในประมวลรัษฎากรว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ 639)            
พ.ศ. 2560 ให้สิทธิประโยชน์ยกเว้นภาษีเงินได้ให้แก่นายจ้างที่เป็นบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล ซึ่งรับผู้สูงอายุ
ที่มีอายุหกสิบปีขึ้นไปเข้าท างาน  ส าหรับเงินได้เป็นจ านวนร้อยละหนึ่งร้อยของรายจ่ายที่ได้จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
จ้างผู้สูงอายุ โดยนายจ้างสามารถใช้สิทธิได้ไม่เกินร้อยละสิบของจ านวนลูกจ้างทั้งหมด ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชี
เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559 เป็นต้นไป หากผู้สูงอายุท างานหลายแห่งในเวลาเดียวกัน ให้บริษัท
หรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่รับผู้สูงอายุเข้าท างานก่อน เป็นผู้ได้รับสิทธิยกเว้นภาษีเงินได้ แต่ไม่รวมถึงการจ้าง
ผู้สูงอายุที่มีค่าจ้างเกินกว่าเดือนละ 15,000 บาทต่อคน ทั้งนี ้ผู้สูงอายุดังกล่าวต้องมีคุณสมบัติดังนี้ 
 1. เป็นผู้มีสัญชาติไทย  
 2. เป็นลูกจ้างของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่จ้างอยู่ก่อนแล้ว หรือเป็นผู้สูงอายุที่ได้          
ขึ้นทะเบียนหางานไว้กับกรมการจัดหางาน กระทรวงแรงงาน  
 3. ไม่เป็นและไม่เคยเป็นกรรมการหรือผู้ถือหุ้นของบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่จ้างผู้สูงอายุ
ดังกล่าวหรือบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลในเครือเดียวกัน”  

  ส าหรับผู้ที่มีข้อสงสัยสามารถสอบถามเพ่ิมเติมได้ที่ส านักงานสรรพากรพ้ืนที่ทุกพ้ืนที่และ       
ศูนย์สารนิเทศสรรพากร โทร.1161 หรือศึกษารายละเอียดเพ่ิมเติมได้จากพระราชกฤษฎีกา ออกตามความในประมวล
รัษฎากรว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ 639) พ.ศ. 2560 และประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษี  
เงินได ้(ฉบับที่ 290) ลงวันที่ 14 มีนาคม พ.ศ. 2560  
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กรมสรรพากร  เต็มที่  เต็มใจ  ให้ประชาชน 

          ส านักบริหารกลาง  ส่วนประชาสัมพันธ์    
เลขที่ 90  ถนนพหลโยธิน 7  พญาไท  กรุงเทพฯ 10400  โทร. 0 2272 9529-30   โทรสาร 0 2617 3324   

หรือศูนย์สารนิเทศสรรพากร 1161 (RD Intelligence Center) 



 
 
 
  


